ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

	  28.01.2021 г.
	№  9

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д. Емишево

	Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших на территории Артемьевского сельского поселения

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Артемьевского сельского поселения,  Положением об организации похоронного дела в Артемьевском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 19.12.2017 № 27 (в редакции от 05.03.2020) Администрация Артемьевского сельского поселения

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, имеющего супруга, близкого родственника, законного представителя или лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение (приложение 1).
          2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой  по  вопросам  похоронного  дела,  при  погребении  умершего при отсутствии  супруга,  близкого  родственника  либо  законного  представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение (приложение 2).
         3. Обнародовать настоящее решение согласно Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
        4. Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2021.

   Глава Артемьевского сельского поселения                          Т.В. Гриневич
Приложение 1
к постановлению Администрации
Артемьевского сельского поселения
от  28.01.2021 г. № 9

Стоимость
услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, имеющего супруга, близкого родственника, законного представителя или лица, взявшего на себя
обязанность осуществить погребение

	Наименование работ, услуг
	Стоимость (руб)*

	1. Оформление документов, необходимых для погребения:
  - прием заказа на захоронение

	300,33

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
      - предоставление гроба из древесины с внутренней и наружной обивкой из ситцевой или шелковой ткани;
                    - предоставление покрывала из хлопчатобумажной ткани;
      - предоставление  деревянного регистрационного знака;
      -  доставка грузовым  автотранспортом производится в
морг,  включая погрузочно-разгрузочные  работы.
	2857,44

	3. Перевозка тела(останков) умершего на кладбище:
      - вынос закрытого гроба с тело (останками) умершего и установка в ритуальный автобус из  помещения морга;
       - перевозка гроба с телом умершего от морга на кладбище;
       - вынос гроба с телом из ритуального автобуса и перенос  к месту захоронения на кладбище.
	1140,68

	4. Погребение:
      - копка могилы работниками специализированной службы вручную;
      - опускание гроба в могилу;
      - засыпка могилы вручную;
      - устройство могильного холма;
      - установка регистрационного знака.
	2126,53

	Итого:
	6424,98

* Примечание: НДС не облагается в соответствии со ст. 149 Налогового Кодекса Российской
         Федерации

Приложение 2
к постановлению Администрации
Артемьевского сельского поселения
от  28.01.2021 г. № 9

Стоимость
услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, при погребении умершего при отсутствии супруга, близкого родственника либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение

	Наименование работ, услуг
	Стоимость (руб)*

	1. Оформление документов, необходимых для погребения:
     -  оформление разрешения на захоронение;
     - оформление свидетельства о смерти в ЗАГСе.

	-

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,
    необходимых для погребения:
      - предоставление гроба из древесины с внутренней и наружной обивкой из ситцевой или шелковой ткани;
                    - предоставление покрывала из хлопчатобумажной
 ткани;
      - предоставление  деревянного регистрационного знака;
      -  доставка грузовым  автотранспортом производится в
морг,  включая погрузочно-разгрузочные  работы.
	2857,44

	3.  Облачение тела умершего покрывалом (накидкой) из хлопчатобумажной ткани.
	300,33

	 4. Перевозка тела(останков) умершего на кладбище:
      - вынос закрытого гроба с тело (останками) умершего и установка в ритуальный автобус из  помещения морга;
       - перевозка гроба с телом умершего от морга на кладбище;
       - вынос гроба с телом из ритуального автобуса и перенос  к месту захоронения на кладбище.
	1140,68

	5. Погребение:
      - копка могилы работниками специализированной службы вручную;
      - опускание гроба в могилу;
      - засыпка могилы вручную;
      - устройство могильного холма;
      - установка регистрационного знака.
	2126,53

	Итого:
	6424,98

* Примечание: НДС не облагается в соответствии со ст. 149 Налогового Кодекса Российской
         Федерации